
Ev. ř.: 53909/21 -MUTU
Listvíoříl.: 2/0 10.9.2021

Darovací smlouva
uzavřená podle podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů

SMLUVNÍ STRANY:
ZIKUDA - vodohospodářské stavby spol. s r.o.
Sídlo: Nudvojovice 2103, Turnov 511 01
IČO: 28776976
DIČ: CZ28776976
Zápis v OR: Krajský soud v Hradců Králové  spis. zn. C 26745 
Zastoupena: 

(dále jen „Dárce")

a

1. Město Turnov
Sídlo: Antonína Dvořáka 335, Turnov 511 01 
IČO: 00276227 
DIČ: CZ00276227
Zastoupena: 

Bankovní spojení a č. ú.:

(dále jen „Obdarovaný")

(Dárce a Obdarovaný dále společně také jen „Strany" a každý z nich jednotlivě „Strana") 

uzavírají za níže uvedených podmínek tuto darovací smlouvu (dále jen „Smlouva"):

I.

Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je poskytnutí finančního daru, který je Dárcem věnován ve smyslu 
čl. Ill této Smlouvy, a závazek Obdarovaného tento finanční dar přijmout.

II.

Vymezení daru

1. Dárce poskytne Obdarovanému finanční dar ve výší: 400.000,- Kč (slovy: čtyřista tisíc 
korun českých) (dále jen „Dar").

1



2. Dar bude předán Obdarovanému ve formě bankovního převodu na bankovní účet 
Obdarovaného, který je uveden v záhlaví této Smlouvy, pod variabilním symbolem: 

a to do 30 dnů ode dne doložení nabytí účinnosti této Smlouvy Dárci. 
Obdarovaný tímto Dar přijímá a zavazuje se jej použít na účel uvedený v čl. Ill této 
Smlouvy.

m.
Účel smlouvy

1. Obdarovaný se zavazuje použít Dar výhradně na úhradu nákladů realizace oprav 
užitkového vodovodu Boží voda - Šetřilovsko v Turnově. Oprava vodovodu umožní 
obdarovanému rozšíření jeho využití i pro případné komerční účely.

IV.
Práva a povinnosti stran

1. Strany se dohodly, že pokud Obdarovaný použije Dar na jiný účel, než který je uveden v 
čl. Ill této Smlouvy a/nebo nesplní jakýkoli jiný závazek vyplývající z této Smlouvy, má 
Dárce právo od této Smlouvy odstoupit, a to písemnou formou. Účinky takového 
odstoupení nastávají dnem doručení Obdarovanému, a to na adresu uvedenou v záhlaví 
této Smlouvy. V případě takového odstoupení se Obdarovaný zavazuje vrátit Dárci Dar, 
a to nejpozději do 7 dnů ode dne doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem zápisu 
do registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. V souvislosti s tím se Obdarovaný zavazuje doručit Smlouvu 
Ministerstvu vnitra České republiky k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
nejpozději do 5 dnů od podpisu této Smlouvy a obratem Dárci doložit splnění této 
povinnosti.

2. Veškeré změny této Smlouvy mohou být prováděny pouze se souhlasem obou Stran, a 
to formou písemného dodatku k této Smlouvě.

3. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, zdánlivým či 
neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost této Smlouvy 
jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné, zdánlivé či neúčinné 
ustanovení oddělitelné od zbytku Smlouvy. Strany se zavazují neplatné, zdánlivé či 
neúčinné ustanovení nahradit novým platným či účinným ustanovením, které svým 
obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení 
Smlouvy.

4. Strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k tomu, aby veškeré spory, které mezi nimi 
vzniknou při realizaci této Smlouvy, byly řešeny dohodou. Nedojde-li k dohodě, je

2



kterákoli ze Stran oprávněna podat návrh na řešení sporu u věcně a místně příslušného 
soudu v České republice.

5. Strany se dohodly, že právní vztahy mezi nimi založené touto Smlouvou se řídí právním 
řádem České republiky. V záležitostech touto Smlouvou neupravených se přiměřeně 
použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze Stran obdrží po jednom 
vyhotovení.

7. Strany prohlašují, že porozuměly obsahu této Smlouvy, že ji uzavřely ze své svobodné a 
vážné vůle, aniž by tak činily v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a toto stvrzují 
svými podpisy.

8. Přijetí finančního daru schválilo Zastupitelstvo města Turnova dne 24. 6. 2021 
usnesením č. 181/2021.

Za obdarovaného: Za dárce:

Turnov dne: 3/ V Turnov dne: f - ?• don

3


		2021-09-14T12:09:11+0000
	Not specified




